
 

 

MAJANDUSAASTA ARUANNE

 

 

aruandeaasta algus: 01.01.2017

aruandeaasta lõpp: 31.12.2017

 

 

nimi: Setomaa Liit

 

registrikood: 80006577

 

 

 

küla: Obinitsa küla

vald: Setomaa vald

maakond: Võru maakond

postisihtnumber: 65301

 

 

telefon: +372 56222886

faks: +372 7995553

e-posti aadress: timmo@kagureis.ee

 



2

SETOMAA VALDADE LIIT 2017. a. majandusaasta aruanne

Sisukord

Tegevusaruanne 3

Raamatupidamise aastaaruanne 15

Bilanss 15

Tulemiaruanne 16

Rahavoogude aruanne 17

Netovara muutuste aruanne 18

Raamatupidamise aastaaruande lisad 19

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted 19

Lisa 2 Raha 20

Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed 21

Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad 21

Lisa 5 Materiaalsed põhivarad 22

Lisa 6 Laenukohustised 23

Lisa 7 Võlad ja ettemaksed 23

Lisa 8 Muud võlad 24

Lisa 9 Annetused ja toetused 24

Lisa 10 Liikmetelt saadud tasud 24

Lisa 11 Tulu ettevõtlusest 25

Lisa 12 Mitmesugused tegevuskulud 25

Lisa 13 Tööjõukulud 25

Lisa 14 Muud kulud 26

Lisa 15 Muud finantstulud ja -kulud 26

Lisa 16 Seotud osapooled 26

Lisa 17 Sündmused pärast aruandekuupäeva 27

Lisa 18 Sihtfinantseerimine 28

Lisa 19 Võrdlus saldoandmikuga 30

Aruande allkirjad 31

Vandeaudiitori aruanne 32



1 

 

TEGEVUSARUANNE 
Mittetulundusühing Setomaa Liit (edaspidi SL), varasema nimega Setomaa Valdade Liit 
(edaspidi SVL) on asutatud 1997. aastal. SVL tegutses kuni 15.10.2017 Mikitamäe valla, 
Meremäe valla, Misso valla ja Värska valla vabatahtliku ühendusena. Alates 15.10.2017 
läks nimetatud valdade liikmelisus üle Rõuge vallale ja Setomaa vallale. Muudatus 
põhikirjas võimaldab SVL liikmeks astuda mittetulundusühingutel ja sihtasutustel, mis 
on tegutsenud vähemalt 15 aastat Setomaa ja seto kogukonna kui terviku arendamiseks. 
SVL liikmeks võeti avalduse alusel vastu MTÜ Seto Kongressi Tugiühing, mille 
liikmelisus algas 16.12.2017. Rõuge vald arvati SVL liikmeskonnast välja Rõuge 
vallavolikogu otsuse 28.11.2017 nr 1-1.3/17-25 alusel, Rõuge valla liikmelisus lõppes 
31.12.2017. 

SL muutis 19.01.2018 põhikirja ning uueks nimeks sai Setomaa Liit.  

SL / SVL põhitegevus ei ole majandustegevuse arendamine ja sellest tulu teenimine. SL / 
SVL kasutab oma tulu vaid põhikirjaliste eesmärkide saavutamiseks ega jaota kasumit 
oma liikmete vahel. SL / SVL projektidest ei ole otsest kasu saanud ükski ettevõte ega SL 
/ SVL liige, toetusi ühelegi ettevõttele ega omavalitsusele pole antud. 

SL / SVL eesmärgid on: 

• seto etnilise kultuuri säilitamine, edendamine ja tutvustamine, 
kultuuripärandi väärtustamine;  

• Setomaa sotsiaalse ja majandusliku arengu toetamine ning ühiskondlik 
heaolu parendamine; 

• Setomaa majandusliku arengu ja elukeskkonna väärtustamine, õppimis- ja 
ettevõtlusvõimaluste arendamine;  

• Setomaa elanike ühishuvide esindamine ja kaitsmine kõigis 
eluvaldkondades, sellealase koostöö arendamine. 

Eesmärgi saavutamiseks SL / SVL korraldab üritusi, koolitusi, arvamusuuringuid ja teeb 
vajadusel ettepanekuid õigusaktide muutmiseks ja vastuvõtmiseks; arendab oma 
tegevuseks vajalikke ettevõtlusvorme; koostab ja viib ellu projekte ning osaleb oma 
eesmärgiga seonduvates projektides, üritustes, koolitustes; toetab oma tegevusega ja 
rahaliste vahenditega avalikele huvidele vastavate ürituste korraldamist ja projektide 
elluviimist, sealhulgas infrastruktuuri arendamist Setomaal; arendab koostööd oma 
eesmärke toetavate isikute ja ühendustega; täiendab oma piiratud rahalisi vahendeid, 
kaasab väliseid rahalise toetuse allikaid, et võimaldada oma kohustuste ja ürituste pidev 
täitmine ja elluviimine; annab füüsilistele isikutele välja stipendiume õppe- ja 
teadustööks ning loominguliseks ja sporditegevuseks. 

SL / SVL juhindub oma tegevuses mittetulundusühingute seadusest, teistest Eesti 
Vabariigis kehtivatest õigusaktidest, oma põhikirjast ja juhtorganite otsustest. 

SL / SVL tööd juhib juhatus. 

SL-s / SVL-s töötas 2017. aastal 3 põhikohaga inimest, kellest 2 olid juhatuse liikmed, 
põhikohaga töötajale maksti 2017. aastal brutopalgana 7687 eurot. SL / SVL juhatus 
koosneb 2 liikmest ja nõukogu koosneb 5 liikmest. Nõukogu esimehele on brutotasuna 
2017. aastal makstud 854 eurot ja juhatuse liikmete brutotasuna 11 092 eurot 
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SL / SVL tegevuste rahastamiseks kasutati 2017. aastal järgmisi allikaid: liikmemaksud 
ja koostöökulude maksed liikmetelt, sponsorlus, teenuste osutamisest saadud tasu ning 

sihtfinantseeringud (Setomaa kultuuriprogramm - Rahvakultuuri Keskus, Setomaa 
arengu programm, Välisministeerium, Haridus- ja Teadusministeerium, Ettevõtluse 

Arendamise Sihtasutus (EAS), Kesk-Läänemere programm. 

 

Ülevaade 2017. aastal teostatud projektidest 

 

Osalemine haldusreformi ettevalmistamises 

Setomaa arengukava visioon ütleb: „Aastal 2020 on Setomaa väärt elupaik ja tuntud 
turismipiirkond.  Siin elab ja tegutseb hooliv koostöötahteline kogukond. Setomaa 
inimesed annavad järgmistele põlvkondadele edasi elujõulise pärandkultuuri ning kauni 
looduse. Piirkond on jõukas. Ettevõtluses kasutatakse nutikalt kohalikku 
kultuuripärandit, loodusressursse ja piiriäärset asukohta. Setomaa vallad on 
moodustanud võimeka omavalitsuse.“  

Lähtudes arengukavast ning riigi haldusreformi kavadest tegutses SL / SVL 2017. aastal 
aktiivselt ühise Setomaa kohaliku omavalitsuse moodustamiseks. Kohtumisi, 
läbirääkimisi ja koosolekuid haldusreformi teemal toimus läbi kogu aasta nii Setomaal 
kui väljaspool Setomaad.  

Tegevused viidi läbi SL / SVL omavahenditega. 

Ajalehe Setomaa väljaandmine  

Ajalehe Setomaa (edaspidi ajaleht) peatoimetaja oli 2017. aastal Ülle Kauksi, 
keeletoimetajad on Õie Sarv ja Silvia Palm.  

Ajalehe Setomaa number ilmus iga kuu värvilisena ja setokeelsena, kokku 12 
lehenumbrit. Leht antakse trükki iga kuu viimastel kuupäevadel ja jõuab postkastidesse 
iga kuu esimesel nädalal.  

Lehel on välja kujunenud autorite ja kirjasaatjate meeskond: Mare Piho, Elvi Nassar, 
Nele Reimann, Annela Laaneots, Ingrit Kala, Ülle Pärnoja jt. 

Lehetoimetusel on hea koostöö seto kultuuri hoidvate ja edendavate 
organisatsioonidega – leelokoorid, Setomaa Turism, Seto Käsitüü Kogo, muuseumid, 
raamatukogud. 

Kohaliku poliitilise võitluse taustal püüdis toimetus hoida Seto valla loomise mõtet 
pidevalt leheveergudel. Tõime artiklite kaudu välja Setomaa ühendamisel tehtud töö ja 
saavutused. Tutvustasime seto elu edasiviijaid ja saavutusi. 

Kõik ajaleheartiklid on avaldatud www.setomaa.ee lehel. Veebis on avaldatud lisaks 
artikleid, mida trükitud lehes pole, ning täispikad variandid lugudest, mis lehte 
tervikuna ei mahu.  
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Ajalehe toimetuse töösse SL / SVL liikmed ei sekku. Lehe toimetus lähtub ainult 
sihtrühmade infovajadusest. Ajalehe monitoorimiseks tegutseb kolleegium koosseisus: 
Urmas Klaas, Helen Külvik, Annela Laaneots, Indrek Mustimets, Ilme Hoidmets, Maarja 
Hõrn, Ülle Kauksi, Õie Sarv, Arvi Matvei, Aarne Leima, Helju Tsopatalo, Vello Jüriöö, 
Meelike Kruusamäe, Vello Lõvi.  

Ajalehe väljaandmist rahastas Setomaa kultuuriprogramm.  

Setomaa keskse veebivärava täiendamine 

SL / SVL täiendab ja hoiab avatuna veebiväravat www.setomaa.ee. Pidev info 
avaldamine on kasulik nii Setomaa inimestele kui laiemale üldsusele. Veebivärava 
täiendamisse on kaasatud ajalehe Setomaa toimetus, vallad/vald ja organisatsioonid. 

Veebivärava jooksev täiendamine ja avatuna hoidmine on teostatud omavahenditega.  

Suvistõpüha, maarjapäeva ja talsipüha tähistamine Petseri rajoonis 

SL / SVL aitas 2017. aastal korraldada Petseri seto seltsi erinevaid üritusi ja seltsi 
liikmete väiksemate ürituste korraldamist ning seltsi regulaarseid tegevusi. 

Suvistõpüha kirmas toimus 04.06.2017 Radajal seto muuseumi juures. Osalesid Ida-
Petserimaa setod, Radaja, Irboska, Petseri muuseumide seto kultuuri huvilised töötajad, 
kohalikud elanikud, Mitkavitsa kooli laste koor Mar´akõsõ; Petseri rajooni lapsed, kes 
osalesid Petseri seto seltsi ja Irboska muuseumi korraldatud seto laagris. Eesti poolelt 
osalejaid 40, kokku osalejaid ca 80. Eesti poolelt osalesid külalistena ka Rõuge 
rahvatantsijad ja lauljad. 

28.08.2017 toimus Maarjapäeva kirmas, mis oli osa Radaja festivalist, millest on 
ülevaade allpool.  

Talsipüha kirmas toimus Petseri Lingistilises Gümnaasiumis 07.01.2018. Osalesid Ida-
Petserimaa setod, Radaja, Irboska, Petseri muuseumide seto kultuuri huvilised töötajad, 
kohalikud elanikud. Osales kokku umbes 120 inimest, neist 50  Eestist. 

Petseri seto seltsi tegevuste korraldamist rahastas Setomaa kultuuriprogramm. 

Petseri seto seltsi tegevuse toetamine on väga oluline eri riikide haldusalas elavate seto 
kogukondade koostöö arendamise seisukohast, samuti seto kultuuri tutvustamise ja 
Eestile ning Setomaale Pihkva oblastis positiivse maine loomise seisukohast. 

Seto etnokultuuri festivalil „Setomaa. Perridõ kokkotulõk“ osalemine 

SL / SVL aitas Irboska muuseumil ette valmistada ja läbi viia 27.-29. augustil 2017. 
aastal Radajal (Sigovos) IX seto etnokultuuri festivali „Setomaa. Perridõ kokkotulõk“.  

SL / SVL nõustas korraldajaid festivali programmi koostamisel ning korraldas Eestist 
seto leelokooride ja teiste esinejate osalemise festivalil. SL / SVL koostas osalejate 
nimekirjad, vahendas viisakutsete saamist, aitas korraldada majutuse, transpordi ja 
muude korralduslike küsimuste lahendamist ning vahendas osalejate ja korraldajate 
vahel informatsiooni.  

Eestist osales umbes 265 inimest, sh 22 folkloorirühma ja 8 pillimeest. Maarjapäeval 
osalemise võimalust hindavad seto folkloorirühmad väga kõrgelt. Ida-Petserimaa 
setosid osales umbes 30. Maarjapäev on populaarne Petserimaa põlisvenelaste hulgas, 
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samuti Petserimaa käsitööliste ning Eesti ja Setomaa vastu huvitundvate inimeste 
hulgas. Kokku osales festivalil umbes 800 inimest. Festival on saavutanud Pihkva 
oblastis tuntuse, festivali toimumisest teavitati saitidel. Festival leidis positiivset 
kajastust Eesti meedias, aga ka Pihkvamaa meedias ja sotsiaalmeedias.  

Festivali rahastas vastuvõttev pool. Seto leelokooride osalemist toetas 
Välisministeerium. Osa kuludest katsid festivalil osalejad ise. Korraldustöö tegi SL / SVL 
omavahenditest. 

Festivalil osalemine on tähtis mainekujunduslikust seisukohast kogu piirkonnale ning 
mõjutas positiivselt Eesti-Vene suhteid. Veelgi olulisem on festival seto kogukonna 
ühtsustunde hoidmise vaatenurgast. 

Seto keele, pärimuse ja omakultuuri õpetuse korraldamine Setomaa koolides  

Alates 2007. aastast moodustavad Setomaa koolid pärimuskultuuri õppe võrgustiku, 
kuhu on haaratud kõik Setomaa koolid: Värska gümnaasium, Mikitamäe, Meremäe ja 
Misso põhikool. SL / SVL koordineerimisel toimub koolides pärimuskultuuri õpetus, 
korraldatakse pärimuskultuuri üritusi erinevas vanuses õpilastele, valmistatakse ette 
õppematerjalid seto keele, pärimuse ja omakultuuri õpetamiseks Setomaa koolides ning 
korraldatakse õpetajate täiendkoolitust. Pärimusõppe võrgustiku koordinaator oli Nele 
Reimann. 

Projektis osalesid jätkuvalt kõik neli kooli. Iga õpetaja on Seto keele ja kultuuri ainekava 
alusel koostanud oma õpetusest ja õpilastest lähtuva ning oma piirkonda laiemalt 
tutvustava ainekava. Pärimuskultuuri tunnid erinevas kooliastmes tagavad õpetuse 
järjepidevuse.  

Pärimusõppe tundide andmist neljas koolis rahastas 2017. aastal  Haridus- ja 
Teadusministeerium. Tunnid toimusid kõigis piirkonna koolides ja valdavalt erinevates 
kooliastmetes (kokku kümme õpperühma), igas astmes 1 tund nädalas.   

Pärimusõppe tundide koordineerimist, erinevate õpilasürituste läbiviimist ning 
õpetajate täiendkoolitust rahastas Setomaa kultuuriprogramm.  

Erinevas vanuses õpilastele pakuti paikkonna omakultuuri tutvustavaid tegevusi, jätkus 
koolide omavaheline koostöö. Pärimusõppe ühepäevased õppereisid koos 
muuseumitundidega toimusid järgnevalt: Misso kool külastas Obinitsa muuseumi, 
Mikitamäe kool käis Karilatsi  talumuuseumis ja Meremäe kool külastas Eesti Rahva 
Muuseumi, kokku osales umbes 60 last koos juhendajatega. Mikitamäe kool korraldas 
maikuus õppepäeva kõigile õpilastele Seto Talumuuseumis. Pärimusõppe edasiandmisel 
on väga oluline töö väljaspool klassiruumi, et õpilased tutvuksid pärimuskultuuriga 
loomulikus keskkonnas ja saaksid ka ise praktilisi tegevusi teha.  

Toimus kaks ühepäevast õppereisi, millest õpilased koostasid hiljem ülevaate ja 
arutlesid nähtu üle. Vanem kooliaste (18 last) käis aprillis Eesti vabaõhumuuseumis; 
noorem kooliaste (28 õpilast) käis maikuus Vastseliina  piiskopilinnuses, Misso koolis, 
Andri-Peedo kitsekasvatustalus, Rogosi mõisas, Rõuges.  

Pärimuskultuuri õpetajatele toimusid peale pideva jooksva infovahetuse 
ühisnõupidamised ning arutelud koolides kohapeal. Õpetajad osdalesid Setomaa 
hariduskonverentsi (26.01.2018) ettevalmistamises. Mõnes koolis toimus aineõpetajate 
arutelu kohaliku ainese käsitlemise teemal ainetundides.  
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Osalemine nõukogude ja komisjonide töös, koostöö koordineerimine 

SL / SVL esindajad on osalenud erinevate komisjonide ja toimkondade töös.  

2017. aastal toimus kolm SL / SVL nõukogu koosolekut ja üks üldkoosolek.  

SL / SVL esindajad osalesid Setomaa arengu programmi nõukogu töös ja Setomaa 
kultuuriprogrammi juhtnõukogu töös.  

Aasta lõpus valmistati ette valdade ühine vana uueaastapidu, mis toimus jaanuaris 2018. 
aastal. Peol anti ülevaade 2017. aastast ning 2018. aasta plaanidest. 

SL / SVL juhatuse ja nõukogu liikmed osalesid kohtumistel Riigikogu liikmetega, 
ministritega, ministeeriumide ja valitsusasutustega, organisatsioonidega nagu Eesti 
Kaubandus-Tööstuskoda, Eesti Põllumajandus-Kaubanduskoda, Eesti Maaturism, Eesti 
Väikeettevõtjate Assotsiatsioon, kultuuriasutustega jne. Nende tegevuste eesmärk on 
tutvustada ja põhjendada meie piirkonna vajadusi, luua eeldusi positiivseks arenguks ja 
koostööks. 

Komisjonide ja nõukogude töös osalemine teostati omavahenditest. 

Setomaa arengu programmi tegevuskava koostamine 

Vastavalt Setomaa arengu programmi programmdokumendile on SL / SVL ülesanne läbi 
viia programmi eeltaotluste voor, tagada programmi nõukogu teenindamine ning 
tegevuskava ettepaneku esitamine kinnitamiseks regionaalministrile. 

2017. aasta tegevuskava koostamiseks viidi eeltaotluste konkurss läbi 2017. aasta maist 
juulini. SL / SVL korraldas infopäeva, registreeris eeltaotlused, hindas eeltaotluste 
vastavust programmdokumendis sätestatud tingimustele, korraldas nõukogu koosoleku 
ning esitas regionaalministrile tegevuskava kinnitamiseks vajalikud materjalid. 
Eeltaotluste koguarv oli 2017. aastal 32. 

Tegevuskava koostamist rahastas Setomaa arengu programm.  

SL / SVL korraldas 2017. aasta veebruaris ning novembris Setomaa arengu programmist 
rahastatava toetusskeemi „Noored Setomaale“ toetusskeemi taotlusvoorude 
väljakuulutamise ning kooskõlastas tegevused valdade vahel.  

Tegevuse kasusaaja on kogu piirkond, kuna programm on suunatud piirkonna 
arendamisele. Kasusaaja on ka kogu riik, kuna programmi võimalikult oskuslik 
rakendamine aitab saavutada riigi seatud eesmärke.  

Projektid vedosnke koosolekute ja Petseri seto maja tegevuste korraldamiseks 

SVL käivitas 2016. aasta septembris projekti „Vedosnike koosolekute ja Petseri seto 
maja tegevuste korraldamine“. Projekt kestis 2017. aasta augustini.  

Selle projekti raames viidi läbi üksteist vedosnike koosolekut, neist seitse 2017. aastal. 
Osaleti koosolekutel ja nõupidamistel Pihkva oblastis. Neljal korral võeti vastu Pihkva 
oblasti organisatsioonide ja asutuste esindusi piiriülese koostöö nõupidamisteks 
Setomaal.  Petseri äri-inkubatsioonikeskuses (nn Petseri seto majas) korraldati seitse 
seminari, kaks õpituba ning üks kontsert. 
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SVL käivitas 2017. aasta oktoobris projekti „Koostöö koordineerimine vedosnike 
koosolekute ja Petseri seto maja tegevuste korraldamise kaudu“, mis kestab 2018. aasta 
septembrini. 

Selle projekti raames võeti vastu Pihkva oblasti käsitööliste ja ametiisikute delegatsioon 
ning arutati koostööd. Ette on valmistatud koostöölepped Setomaa Liidu ja Irboska 
muuseumi ning Setomaa Liidu ja Pihkva oblasti rahvaloomingu keskuse vahel. Lepped 
on allkirjastatud 2018. aastal. 

Toimunud on üks seminar Petseri seto majas. Projekti raames toimunud kohtumistel on 
ette valmistatud ja läbi viidud üritusi mujal (ettekanded Irboska muuseumi konverentsil 
21.11.2017; Petseri Lingvistilises Gümnaasiumis üritused 07.12.2017, 13.10.2017, 
07.01.2018; Hamõkirjade näituse avamine Petseri linna muuseumis 14.01.2018; Seto 
käsitöö näituse avamine Pihkvas 27.02.2018; Seto kultuuri päev Podlesjes 26.01.2018). 
Inkubatsioonikeskuses viidi läbi projekti COOP Local õppereisi ajal ühine seminar 
Petseri rajooni ettevõtjatega 22.11.2017. Toimunud on üks inkubatsioonikeskuse 
nõukogu koosolek. 

Töökoosolekutel ja kohtumistel Pihkva oblastis on ette valmistatud kaks projekti 
programmi Estonia-Russia.  

Toimunud on kuus vedosnike koosolekut, neist kolm 2017. aastal. 

Projektide tegevusi on aidanud ellu viia Setomaa ettevõtlusnõustaja Aarne Leima. 

Projekte rahastas Setomaa arengu programm.  

Majandusõppe korraldamine ja õpilasfirmade käivitamine Setomaa koolides  

2007. aastast alates korraldab SL (SVL) Setomaa arengu programmi toetusel 
majandusõpet ja õpilasfirmade tegevust kõigis Setomaa valdade koolides. 
Projektijuhina on tegutsenud Ingrit Kala. 

2016.-2017. õppeaastal oli projekti kaasatud 17 õpetajat, neist kolm olid uued. Neljas koolis 
toimusid õppeaasta jooksul tunnid ja ringitunnid. Õpilasfirmadega tegeleti pärast tunde 
individuaalselt. Kokku projektis toodi välja 1184 tundi tööd. 

Viidi läbi õppereise: Meremäe õpilaste reis Pärnusse, Misso õpilaste reisid Ähijärvele, 
Vastseliina, Võru muuseumi, Võru karjäärinõustajaga kohtuma, Värska õpilaste reis Tindioru 
turismitallu, Mikitamäe õpilaste reis Oiu sadamasse. 

Toimus ettevõtluslaager pealkirjaga ,,Kohalik toit ja toiduampsud“. Laagri raames külastati 
erinevaid toitlustusettevõtteid (Tsiistre Teemaja, Taarka Tarõ, Iti Leeväküük). Tutvuti 
ettevõtte käivitamise ja arenemise edulooga, toimusid toidu valmistamise õpitoad. Laagris 
mõeldi välja lugusid oma firmale, töötati logode väljatöötamise kallal, mõeldi välja oma 
tooteid ja valmistati neid. Kujundati hinda ja valmistati pakendid. Toimus müügikoolitus ja 
praktiline õppus. 

Projekti raames toimus õpetajate inspiratsioonireis-koolitus. Ühel päeval külastati erinevaid 
põnevaid inspiratsiooni pakkuvaid ettevõtmisi ja inimesi: Ideeait, Põlva riigigümnaasium, 
Uhti mõis Väimela Tsenterit. Teisel päeval ,,mängiti,, ideedega ja otsiti lahendusi 
majandusõppele uue hoo andmiseks. 

Projekti vahenditega soetati ka seadmeid ja vahendeid. Mikitamäe kool sai sülearvuti, mida 
kasutatakse majandusõpetuse tundides aktiivõppe ja loomingulisust esiletoovate 
õppemeetodite kasutamisel. Värska Gümnaasiumi mini- ja õpilasfirmade tegevus on enamasti 



7 

 

toetunud traditsioonilisele käsitööle, kuid tänapäeval peab teadvustama ka tööviljakust. Üks 
võimalusi on tänapäevaste tehnoloogiate kasutamine, mille õpetamiseks soetati 3D printer 
ning tikkimismasin. Majandusõpetuse klassi sisustamiseks oli vajalik sülearvuti ja ekraani 
soetamine. Majandusõppe praktilisema poole arendamiseks soetas Meremäe kool õpilasfirma 
tegevuseks mahlatootmise seadmed (purustaja, pressid ja generaator) ja puidutöötlemise 
seadmed (höövel-paksusmasin, tolmuimur). Kogu projekti läbivad teemad olid töötervishoid 
ja tervislik toitumine koos liikumisega. Selle info kaasaaegselt lasteni viimist toetab soetatud 
METABO aktiivsusmonitor. Misso õpilased osutasid reklaamiteenust kohalikele ettevõtetele, 
mille jaoks oli hädavajalik videokaamera soetamine, et teha kohalikest ettevõtetest 
reklaamklippe. 

Osaleti seitsmel suuremal laadal: III rahvusvaheline ÕF laat Värskas, Pärnu ÕF laat, 
Tartu ÕF laat, Tallinna ÕF laat Kristiines, Seto Folk, Seto Kuningriik, Lüübnitsa laat. 
Lisaks olid õpilasfirmad kohalikel kooli ja valla jõululaatadel ja kevadlaatadel. 

Projekti toetas Setomaa arengu programm. 

IV rahvusvaheline õpilasfirmade konkurss-laat „Üle piiri turundus“ 

SL / SVL korraldas 02.12.2017 Värskas Setomaal rahvusvahelise õpilasfirmade konkurss-

laada, kus õpilasfirmad esitlesid ja müüsid oma tooteid ning žürii selgitas välja parimad. 

Detsembri alguses toimunud laat oli õppeaasta esimene õpilasfirmade jõuproov Eestis. 

Projektijuhina tegutses Ingrit Kala.  

Noorte jaoks on konkurss-laadal oluline konkursi pool. Paljud firmad esitlesid oma tooteid 
laval, boksides näidati head müügitööd. Noorte antud tagasisidest selgus, et jäädi rahule ka 
müügiga. Žürii hindas detaile, julgust ja aktiivsust. Parimate selgitamisel said otsustavaks tihti 
lood, mida noored rääkisid.  

Laadale registreerus 35 firmat, kohale jõudis 32 firmat. Õpilasfirmasid osales 20 ja 
minifirmasid (kuni 9. klassi õpilased) 12. Osales Leedust kuus, Venemaalt üks, Setomaalt 
üheksa ja mujalt Eestist 16 firmat. Kokku registreerus infolauas 123 osalejat.  

Parimaid sorditi ja auhindu jagati kuues kategoorias, lisaks anti välja eripreemiad. Edukaim 
piirkond oli Põlva. Neljast Põlva firmast osalejad viisid  koju kolm auhinda: parim 
väljapanek, parim minifirma, parim õpilasfirma. 

Projekti eesmärk oli innustada võimalikult paljusid noori ettevõtlusega tegelema ja lisaks 
pakkuda neile võimalus võrrelda oma ettevõtlikkust teiste omaealistega. Kuigi konkurss–
laada otsene eesmärk ei ole võistlemine, selgitati firmade seast välja parim minifirma, parim 
õpilasfirma, parim toode, parim teenus, lisaks veel stiilseim väljapanek, parim 
müügistrateegia ja parim Setomaa õpilaste firma.  

Projekti toetas Setomaa arengu programm. 

Setomaa tudengite toetamine 

Eesti Maaülikool on võimaldanud igal aastal Setomaalt pärit 3 noorele konkursivälise 
tasuta õppekoha.  

SL / SVL korraldas koos Seto Kongressi Vanemate Koguga 2017. aastal konkursi. 
Sooviavalduse esitas kaks noort, SL / SVL esitas Eesti Maaülikoolile kaks kandidaati. 
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Kasusaajad on tudengid, kaudselt piirkond tervikuna, kuna noored võtsid aukohustuse 
naasta pärast kooli lõpetamist Setomaale. 

Projekt Active Age (Tegus iga) 

SL / SVL käivitas 2016. aastal koostöös Ape valla (Läti) ja Engure vallaga (Läti) 
rahvusvahelise koostööprojekti „Active Age“ (Tegus iga), mille eesmärk on võrdsemate 
võimaluste loomine pikaajalistele töötutele inimestele vanuses 55+ ligipääsuks 
kohalikule tööjõuturule. Projekt teostatakse 2016. - 2017. aastal.  

Projekti raames toimusid järgmised tegevused: õppereis Engure piirkonda 17.-
18.08.2016; oktoobrist 2016 aprillini 1017 toimusid tugigrupi kohtumised neile, kes on 
olnud mõnda aega ilma tööta; novembris-detsembris 2016 kahele grupile 
arvutikasutamise baaskoolitus; toidukoolitused 27.02.2017, 28.03.2017, 27.04.2017, 
12.10.2017, 17.11.2017; masintikkimise koolitus 07.02.2017, masinkudumise 
koolitused 11.-12.04.2017 ja 11.11.2017; inglise keele kursused 2017. a kevadel; 
loomingulisuse ja meeskonnatöö ühiskoolitus 19.-20.0.2017 Apes; Ape ja Engure 
õppereis Setomaale augustis 2017; tervisekoolitus 26.10.2017, esmaabikoolitus 
04.11.2017, tugiisikukoolitus 29.11.2017; õppereis ja ühislaat Apes 14.-15.09.2017; 
aianduskoolitused 08.11.2017 ja 21.11.2017; ühine lõpuüritus 28.11.2017.  

Kasusaajad olid tööturult eemale jäänud inimesed, kes on ületanud 55 eluaasta piiri. 
Setomaal osales koolitustel ja õppereisidel üle 80 inimese, kusjuures 30 inimest osales 
rohkem kui viiel üritusel. 

Projekti „Active Age“ rahastas Kesk-Läänemere Programm 2014-2020. Setomaa-poolset 
omafinantseeringut toetas Setomaa arengu programm. 

Projekt COOP Local 

SVL / SL käivitas 2017. aasta aprillis koos Räpina Inkubatsioonikeskuse, Vastseliina 
valla, Ape valla ja Smiltene vallaga projekti “Encouraging cross-border cooperation in 
local food and handicraft sector in border areas – COOP Local”, mis kestab 2019. aasta 
septembrini. 

Projekti  siht on elavnenud piiriülene koostöö ja ärisuhted kohalike, esmajärjekorras 
uute või hiljuti alustanud väiketootjate ja käsitöömeistrite vahel. Projekti tegevustega 
julgustatakse Eesti-Läti piirialadel - Setomaal, Räpinas, Vastseliinas ja Oraval, Apes, 
Smiltenes - tegutsevaid ettevõtjaid alustama piiriülest kaubavahetust ja koostööd, mis 
aitaks neil rohkem tulu teenida. 

Tegevuste elluviimiseks on moodustatud neli sektoriaalset ettevõtjate gruppi: marja- ja 
puuviljakasvatajad ning -töötlejad; piima- ja lihatootjad ning -töötlejad; köögivilja- ja 
taimekasvatajad ning -töötlejad; käsitöömeistrid. 

Igale grupile korraldatakse vastastikuseid õppereise (Eesti ettevõtjad Lätti ja vastupidi), 
planeeritud on ühised osalemised kohalikel laatadel ning käsitöömeistrite ühine 
osalemine suurematel käsitöölaatadel. Igale ettevõtjate grupile korraldatakse koolitusi. 
Kõige aktiivsemalt uusi turge otsivad ettevõtjad saavad osaleda ühistel õppe- ja 
kontaktreisidel Valgevenesse, Pihkva oblastisse ning Soome. Koostatakse ühine 
turundusmaterjal, mis sisaldab iga osaleva ettevõtte kohta infolehte kahes keeles. 
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Projekti alguses viidi läbi piirkonna ettevõtjate küsitlus projekti tegevuste parema 
planeerimise eesmärgil. 2017. aastal toimusid projekti raames järgmised tegevused: 
projekti infopäevad 30.03.2017; Põlvas Eesti ja Läti ettevõtjate kontaktüritus 
21.04.2017, millele järgnes Maamessi ühiskülastus 22.04.2017; ühine osalemine 
Vastseliina Maarahva laadal 17.-18.06.2017; ühine osalemine Tartu Hansalaadal 8.-
9.07.2017; ühine osalemine Ape laadal 24.09.2017; ühine osalemine Lindora laadal ja 
ettevõtjate kontaktüritusel 28.10.2017; käsitööettevõtjate kontaktüritus 28.-29.10.2017; 
Läti köögiviljakasvatajate õppereis 12.-13.10.2017; käsitööõppereis Apesse ja 
Smiltenesse 3.-4.11.2017; talutoodete (piim ja liha) turunduse koolitus 14.-15.11.2017; 
ühine õppereis Pihkva oblastisse 22.-23.11.2017; marja- ja puuviljakasvatajate koolitus 
07.-08.12.2017 Apes.  

Projekti “COOP Local” elluviimist toetab Eesti-Läti piiriülese koostöö programm 2014-
2020. SVL / SL omafinantseeringut toetab osaliselt Setomaa arengu programm. 

Projektid „Setomaa ühise ettevõtlusstrateegia ja ettevõtluse teemaplaneeringu 
koostamine“ ja „Setomaa ühise ettevõtluse teemaplaneeringu keskkonnamõju 
strateegiline hindamine“ 

Projekti „Setomaa ühise ettevõtlusstrateegia ja ettevõtluse teemaplaneeringu 
koostamine“ raames on SL / SVL tellinud Eesti Maaülikoolilt dokumendi koostamise, mis 
loob tervikpildi Setomaa majandusruumist ja selle perspektiivikatest suundadest. 
Projekt algas 2013. aastal ja lepinguline töö anti üle 2014. aasta sügisel. Järgnevad, 
seadusest tulenevad toimingud (avalikustamine, kooskõlastused, järelevalve, 
kehtestamine volikogudes jne.) kestavad osaliselt käesoleva ajani.  

Projekti raames valmis ettevõtlusstrateegia ja ettevõtluse teemaplaneering, mille 
eesmärk on Setomaa ettevõtluskeskkonna ruumilise arengu ühtsete põhimõtete 
kujundamine, arvestades Setomaa asendit Eesti Vabariigis ja Vene Föderatsiooni ning 
Läti Vabariigi naabruses. 

Projekt „Setomaa ühise ettevõtluse teemaplaneeringu keskkonnamõju strateegiline 
hindamine“ käivitati täiendava projektina 2013. aasta septembris ja lepinguline töö anti 
üle 2014. aasta sügisel.  

Sellele järgnenud seadustest tulenevad toimingud (avalikustamine, kooskõlastused, 
järelevalve, kehtestamine volikogudes) kestavad osaliselt käesoleva ajani. Värska vald 
on dokumendid kehtestatud 25. veebruaril 2016. aastal, Misso vald 24. märtsil 2016. 
aastal.  Meremäe ja Mikitamäe vald 2016. aastal dokumentide kehtestamiseni veel ei 
jõudnud. 

Setomaa vallavalitsus otsustas viia projekti tegevused lõpule. Senine planeerija kahjuks 
ei saanud tööd teostada ja Setomaa vald kuulutas välja hanke uue planeerija leidmiseks. 
Saadud pakkumus oli ebaotstarbekalt kõrge hinnaga käesoleva töö lõpetamiseks 
arvestades asjaolu, et Setomaa vallal seisab ees ka üldplaneeringu koostamine. 
Rahandusministeerium andis nõusoleku aktsepteerida tehtud kulutusi kui sisendit 
Setomaa valla uue üldplaneeringu koostamiseks ja tegi EASile ettepaneku kinnitada 
lõpparuanded ilma planeeringu kehtestamiseta.  

Projektid on lõpetatud 2018. aasta alguses. 

Mõlemat projekti toetab Setomaa arengu programm.  
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Setomaa ettevõtjatele ühisürituste-seminaride korraldamine 

SL / SVL käivitas 2016. aastal projekti Setomaa ettevõtjatele ühisürituste-seminaride 
korraldamiseks eesmärgiga soodustada ettevõtjate omavahelist läbikäimist. Projekti 
raames korraldatakse mõttetalguid Setomaa ettevõtluse ja üldise arengu küsimustes, 
kohtumisi Petseri ja Ape ettevõtjatega, samuti Riigikogu liikmete, poliitikute ja 
arendustöötajatega.   

6.10.2016 toimunud seminaril Ettevõtjate mured seoses haldusreformiga“ koostati 
Setomaa Ettevõtlike Inimeste Klubi (SEIK) deklaratsioon valdade ühinemislepingu 
juurde, millega anti sõnum ettevõtjate valmisolekust olla kohaliku omavalitsuse partner 
arendustegevustes ning esitati ettevõtjate koostöö ootused kohalikule omavalitsusele. 
Seminari eel toimus ringsõit Misso valla ettevõtjate juurde.  

28.09.2017 toimus Setomaa ja Petseri rajooni ettevõtjate ühisüritus, mille käigus 
külastati ka Setomaa üheksat ettevõtjat.  

24.11.2017 toimus Värskas Setomaa ettevõtlusfoorum „Ettevõtja ootused ja kohalike 
omavalitsuste võimalused Setomaal“, milles osales ligi 60 inimest.  Foorumil anti 
ülevaade Setomaa ettevõtlusest ja arutleti omavalitsuse rolli üle ettevõtluskeskkonna 
arendamisel. 

Projekt on kasulik piirkonna kõigile ettevõtjatele ning arendab piirkonna 
ettevõtluskeskkonda laiemalt luues uusi arendusvõimalusi.  

Projekti rahastas Setomaa arengu programm. 

Väiketööstusliku puuvilja-marjatööstuse tehnoloogiline projekt 

SL / SVL käivitas 2016. aastal Setomaa arengu programmi toetusega projekti, mille 
tulemusena valmib väiketööstusliku puuvilja-marjatööstuse tehnoloogiline projekt. 

Setomaa aiandusvaldkonna arengu seisukohast on oluline luua piirkonnas võimalused 
kasvatatavate saaduste töötlemiseks. Projekti abil valmivas tehnoloogilises projektis 
tuuakse välja nõuded ja vajadused ruumidele, seadmetele, elektrivarustusele, 
kanalisatsioonile jne. Tehnoloogiline projekt on eeldus edasistele tegevustele. 

Tehnoloogilist projekti koostati TÜ Seto Aiad liikmete aktiivsel kaasabil. Esimeste 
saakide korjamise ja tootearenduste tulemusena saadud kogemuste abil hinnati toodete 
profiili pisut ümber. Projekti kestust pikendati ja projekteerijale anti täpsustatud 
sisendid.  

Koostöö tulemusena valmis tehnoloogiline projekt, mis viib Setomaa aiandushuviliste 
tegevuse järgmisse arenguetappi − tootmise tehnoloogilise projekti abil saab võtta 
hinnapakkumisi ja planeerida väiketootmise ehitamist. See julgustab uusi huvilisi 
aiandusvaldkonnaga tegelema. 

Projekt on kasulik piirkonna kõigile marja- ja puuviljakasvatajale ja -töötlejatele ning 
arendab piirkonna ettevõtluskeskkonda laiemalt luues uusi arendusvõimalusi.  

Projekti rahastas Setomaa arengu programm. 
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Projekti „Käsitööliste ja teadusasutuste koostööprojekt - seto 
rahvarõivaraamatu käsikiri“ koordineerimine 

MTÜ Seto Käsitüü Kogo käivitas koostöös SA-ga Seto Instituut 2017. aastal Leader-
meetme toetusega projekti „Käsitööliste ja teadusasutuste koostööprojekt - seto 
rahvarõivaraamatu käsikiri“, mille eesmärk on perioodil 01.02.2017 - 1.11.2019 seto 
käsitööliste ja teadusasutuste koostöös Seto rahvarõivaraamatu 350-leheküljelise 
käsikirja valmimine. Setomaa Liit osutab projektis koordineerimise teenust, mis sisaldab 
käsikirja koostamiseks toimetuskolleegiumi töö koordineerimise, käsitööliste-teadlaste 
teemapäevade korraldamise ja materjalide valmimise koordineerimise. 

Projekt kestab 2019. aasta sügiseni. 

Osalemine Siberi Seto kultuuri päevade ettevalmistamises 

SL / SVL osales Siberi Seto kultuuri päevade kavandamisel ja elluviimisel. 

Koostati Siberi Seto kultuuri päevade programm koostöös Krasnojarski eesti rahva 
kultuuriautonoomiaga „Eesti“, kes vahendas teavet teiste partneritega. Moodustati 23 
inimesest delegatsioon, milles olid esindatud teadlased, leelokoorid, käsitöömeistrid, 
erinevate valdkondade õpitubade läbiviijad, pillimehed. Valmistati ette Seto kultuuri 
päevade prograami sisu: kaks näitust (pitsiteemaline fotonäitus ning Mare Piho näitus 
Siberi setodest; Eesti saatkond Moskvas valmistas ette kolmanda näituse - Veeberi pildid 
Peko eeposele); Eestit ja Setomaad tutvustavad ettekanded ja muud esitlusmaterjalid 
(slaidid, fotod jms) erinevatel teemadel (kirjandus, rõivad, ehted, käsitöö, Setomaa 
tänapäeval); käsitöö, seto köögi, laulu, pillimängu, tantsu õpitoad ja kontsertkavad. 
Käivitati teavitustegevused. Toimusid väiksed nõupidamised eri teemadel; terve 
delegatsioon võeti programmi läbitöötamiseks kokku 08.06.2017 Obinitsas.  

Siberi Seto kultuuri päevad toimusid 5.-11.07.2017. Kohtumisel 05.07.2017 
Krasnojarski etnograafiamuuseumis ning Krasnojarski eesti seltsiga oli ca 50 osalejat; 
delegatsiooni esindajad esinesid 06.07.2017 Krasnojarski televisiooni hommikuses 
otsesaates; 06.07.2017 pressikonverentsil oli ca 40 osalejat; 06.07.2017 näituste 
avamisel oli ca 80 osalejat; 06.07.2017 Haida külas jaanipäeval oli ca 100 osalejat; 
07.07.2017 Bulatnovka külas osales ca 60 osalejat; 07.-09.07.2017 Haida külaklubis 
klubiõhtutel oli ca  70 osalejat; 08.07.2017 Haida külas Siberi Seto kuningriigis oli ca 400 
osalejat, 09.07.2017 Krestjanski küla üritusel osales ca 300 osalejat; 10.07.2017 
Krasnojarski linna üritusel osales ca 15 osalejat ning 11.07.2017 Tatõševi festivalil oli ca 
300 osalejat. 

SL / SVL osales korraldustegevustes omavahenditest. 

Tunnustamine 

SL / SVL tunnustab inimesi, organisatsioone, asutusi aasta jooksul Setomaa ja seto 
kogukonna heaks tehtud silmapaisvate tegude eest alates 2010. aastast. 

2018. aasta alguses andis SL / SVL üle tunnustused 2017. aasta tegude eest: sajandi tegu, 
Setomaa valla loomine, mille tegid teoks Setomaa valdade elanikud väljaspool valda 
elavate mõttekaaslaste toel; aasta sõber Tiit Niilo, kes ihu ja hingega aitas luua ühist 
Setomaa valda; aasta sõber peaminister Jüri Ratas ja Vabariigi Valitsus Setomaa valla 
kokkuköitmise toetamise eest; aasta tegu Siberi seto kultuuri päevad ja Siberi seto 
delegatsiooni osalemine XXII Seto Kongressil, mille korraldasid Siberi seto kogukond, 
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Krasnojarski eesti rahva kultuuriautonoomia „Eesti“ ja selle eestvedaja Vera Oinets; 
aasta sõber Natalia Petrovna Dubrovskaja, Irboska muuseum-kaitseala ja selle filiaalid 
Radajal ja Petseris rahvusvaheliste seto etnokultuuri festivalide „Setomaa. Perridõ 
kokkotulõk” korraldamise eestvedamise eest juba 10. korda; aasta heategu UAB MT 
Groupi  ja RVT Ehitus Groupi poolt tehtud jõulukingid Värska vallas; aasta heategu 
Marmil OÜ tehtud jõulukingitused Setomaa valla suurperedele; aasta elupäästja Siim 
Vako, kelle kiire ja oskuslik tegutsemine Värska veekeskuses päästis ühe lapse elu; 
pärimusõppuse vedosnik Nele Reimann, kes on vedanud ja hoidnud pärimuskultuuri 
õpetamist Setomaa koolides 2007. aasta algusest; arenusvedosnik Silja Lehtpuu, kelle 
eestvedamisel sai 2016-2017. aastal teoks aasta projekt „Active Age“ ning kelle 
eestvedamisel on ellu viidud, ellu viimisel ja ette valmistamisel mitmeid 
arendusprojekte; kultuurihoidja Evar Riitsaar pikaajalise järjepideva loometöö eest, seto 
traditsiooniline ehtekunsti elushoidmise eest ning seto kultuuri tutvustamise eest Seto 
Ateljee-Galeriis, Obinitsa kunstisaalis ja laias maailmas; kogukonna vedosnik Guuri 
Piholaan järjepideva pikaajalise tegevuse eest Obinitsa kiriku koguduse ja kogukonna 
kooshoidmisel; aasta muusikategu Treski Küüni aastaringne tegutsemine ja Setomaa 
kultuurielu rikastamine; aasta kirjandustegu “Tsillokõsõ printsi” ja illustreeritud “Peko” 
väljaandmine ja seeläbi setokeelse lugemisvara rikastamine kirjastuse Seto kiri poolt; 
suurepärased spordisaavutsused  jooksus ja jooksuorienteerumises - Karel-Sander 
Kljuzin; suurepärased spordisaavutsused suusaorienteerumises – Daisy Kudre; 
suurepärased spordisaavutsused suusaorienteerumises Doris Kudre; suurepärased 
spordisaavutsused käsipallis – Tõnis Kase; Setomaa arendustegevuste järjepideva 
korraldamise  ja Setomaa valla ühteköitmisele kaasaaitamise eest Margus Timmot, Aare 
Hõrna ja Kaja Tullust. 

Kandidaate 2017. aasta aunimetustele esitati kokku 43. 

Tunnustamise korraldas SL / SVL omavahenditega. 

Seto Kirävara väljaandmise toetamine 

SL / SVL on osalenud seto-keelse raamatusarja „Seto kirävara“ väljaandmise 
initsiatiivgrupis ning on raamatusarja väljaandmist toetanud. „Seto kirävara“ 
väljaandmise ja levitamise on võtnud enda kanda Seto Instituut.  

2017. aastal ilmus üks raamat: „Kodotulli valgusõh“.  Raamatusarjas on ilmunud kokku 
kolmteist raamatut. 
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SETOMAA VALDADE LIIT 2017. a. majandusaasta aruanne

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2017 31.12.2016 Lisa nr

Varad    

Käibevarad    

Raha 10 458 3 333 2

Nõuded ja ettemaksed 53 807 43 638 3

Kokku käibevarad 64 265 46 971  

Põhivarad    

Materiaalsed põhivarad 57 576 59 615 5

Kokku põhivarad 57 576 59 615  

Kokku varad 121 841 106 586  

Kohustised ja netovara    

Kohustised    

Lühiajalised kohustised    

Laenukohustised 6 000 2 800 6

Võlad ja ettemaksed 48 524 31 864 7

Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused 18 184 22 634 18

Kokku lühiajalised kohustised 72 708 57 298  

Kokku kohustised 72 708 57 298  

Netovara    

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem 49 288 51 259  

Aruandeaasta tulem -155 -1 971  

Kokku netovara 49 133 49 288  

Kokku kohustised ja netovara 121 841 106 586  



16

SETOMAA VALDADE LIIT 2017. a. majandusaasta aruanne

Tulemiaruanne
(eurodes)

 2017 2016 Lisa nr

Tulud    

Liikmetelt saadud tasud 38 896 37 044 10

Annetused ja toetused 275 797 192 675 9

Tulu ettevõtlusest 1 840 2 130 11

Kokku tulud 316 533 231 849  

Kulud    

Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud -255 963 -152 939  

Mitmesugused tegevuskulud -33 881 -37 060 12

Tööjõukulud -24 457 -41 543 13

Põhivarade kulum ja väärtuse langus -2 039 -2 039 5

Muud kulud -310 -166 14

Kokku kulud -316 650 -233 747  

Põhitegevuse tulem -117 -1 898  

Muud finantstulud ja -kulud -38 -73 15

Aruandeaasta tulem -155 -1 971  
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Rahavoogude aruanne
(eurodes)

 2017 2016 Lisa nr

Rahavood põhitegevusest    

Põhitegevuse tulem -117 -1 898  

Korrigeerimised    

Põhivarade kulum ja väärtuse langus 2 039 2 039 5

Kokku korrigeerimised 2 039 2 039  

Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus -10 169 -35 062 3

Põhitegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus 16 660 -1 946 7

Laekunud intressid 0 2 15

Makstud intressid -38 -75 15

Laekumised sihtotstarbelistest tasudest, annetustest,

toetustest
-4 450 7 517 18

Kokku rahavood põhitegevusest 3 925 -29 423  

Rahavood finantseerimistegevusest    

Saadud laenud 11 000 2 800 6

Saadud laenude tagasimaksed -7 800 0 6

Kokku rahavood finantseerimistegevusest 3 200 2 800  

Kokku rahavood 7 125 -26 623  

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 3 333 29 956 2

Raha ja raha ekvivalentide muutus 7 125 -26 623  

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 10 458 3 333 2
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Netovara muutuste aruanne
(eurodes)

  Kokku netovara

Akumuleeritud tulem

31.12.2015 51 259 51 259

Aruandeaasta tulem -1 971 -1 971

31.12.2016 49 288 49 288

Aruandeaasta tulem -155 -155

31.12.2017 49 133 49 133
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Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Mittetulundusühingu Setomaa Valdade Liit 2017. aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti

finantsaruandluse standarditega. Finantsaruandluse standard on kehtestatud Eesti Vabariigi raamatupidamise seaduses, mida täiendavad

Raamatupidamise Toimkonna poolt välja antud juhendid.

Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on lähtutud soetusmaksumuse printsiibist, välja arvatud juhtudel, mida on kirjeldatud

alljärgnevates arvestuspõhimõtetes.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes.

Raha

Raha ja selle ekvivalentidena kajastatakse rahavoogude aruandes kassas olevat sularaha, nõudmiseni hoiuseid pankades. Rahavoogude

aruandes kajastatakse rahavoogusid äritegevusest kaudsel meetodil. Investeerimis- ja finantseerimistegevusest tulenevaid

rahavoogusid kajastatakse otsemeetodil.

Nõuded ja ettemaksed

Kõiki muid nõudeid (viitlaekumised, muud lühi- ja pikaajalised nõuded), välja arvatud edasimüügi eesmärgil omandatud nõudeid, kajastatakse

korrigeeritud soetusmaksumuses.

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Põhivarana on bilansis kajastatud varad maksumusega üle 1917 euro ning kasutuseaga üle ühe aasta.

Materiaalsed põhivarad võetakse arvele soetusmaksumuses, mis koosneb vara maksumusest ja kasutuselevõtmist

võimaldavatest väljaminekutest. Oma tarbeks valmistatud põhivara võetakse arvele soetusmaksumuses, mis koosneb tegelikest

valmistamisväljaminekutest. Materiaalsele põhivarale määratud amortisatsiooninormid vaadatakse üle, kui on ilmnenud asjaolusid, mis

võivad oluliselt muuta põhivara või põhivaragrupi kasulikku eluiga. Hinnangute muutuste mõju kajastub aruandeperioodis ja

järgnevates perioodides. Kui vara lõppväärtus ületab tema bilansilist jääkmaksumust, lõpetatakse vara amortiseerimine;

amortiseerimist alustatakse uuesti hetkest, mil vara lõppväärtus on langenud alla tema bilansilise jääkmaksumuse (RTJ 5 p.28).

Põhivara amortiseeritakse lineaarsel meetodil lähtudes kasulikust tööeast. Kasutusel on järgnevad amortisatsiooninormid:

- hooned 3% aastas

- kap.remondikulud rendipinnal 20% aastas

- muu inventar 20% aastas

Finantskohustised

Kõik finantskohustused (võlad hankijatele, võetud laenud, viitvõlad, väljastatud võlakirjad ning muud lühi- ja pikaajalised

võlakohustused) võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, mis sisaldab ka kõiki soetamisega otseselt kaasnevaid kulutusi.

Edasine kajastamine toimub korrigeeritud soetusmaksumuse meetodil.

Lühiajaliste finantskohustuste korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega, mistõttu lühiajalisi finantskohustusi

kajastatakse bilansis maksmisele kuuluvas summas. Pikaajaliste finantskohustuste korrigeeritud soetusmaksumuse arvestus toimub kasutades

sisemise intressimäära meetodit.

Eraldised ja tingimuslikud kohustised

MTÜ tegutseb avalikes huvides kasumit mittetaotleval viisil. Tagamaks oma tegevuse, kohustuste ja ürituste pidevat täitmist ja

elluviimist moodustatakse jooksva aasta lõpuks selgunud tulemist eraldis järgmise aasta tegevuse ja projektide kaasrahastamiseks.

Annetused ja toetused
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Sihtfinantseerimine

MTÜ on lähtunud sihtfinantseerimise kajastamisel brutomeetodist

Tegevuskulude sihtfinantseerimist kajastatakse tuluna nendes perioodides, mil leiavad aset kulud, mille kompenseerimiseks sihtfinantseerimine

on mõeldud. Sihtfinantseerimist ei kajastata tuluna enne, kui eksisteerib piisav kindlus, et ettevõte vastab sihtfinantseerimisega seotud

tingimustele ja sihtfinantseerimine laekub. Sihtfinantseerimisega kaasnevaid võimalikke kohustusi kajastatakse aruandes eraldiste või

potentsiaalsete kohustustena.

Tulud

Tulude arvestus

Tulu kaupade müügist kajastatakse siis, kui kõik olulised omandiga seotud riskid on läinud üle ostjale, müügitulu ja tehinguga seotud kulu on

usaldusväärselt määratav ning tehingust saadava tasu laekumine on tõenäoline. 

Tulu teenuse müügist kajastatakse teenuse osutamise järel, või juhul kui teenus osutatakse pikema ajaperioodi jooksul, siis lähtudes

valmidusastme meetodist.

Tasud ühingu liikmetelt

Ühingu liikmetelt saadud liikmemaksude ning muud tasud kajastatakse tuluna perioodis, mille eest need on tasutud. Ühingu liikmetelt

saadavaid tasusid ei kajastata tuluna enne, kui nende laekumine on kindel.

Lisa 2 Raha
(eurodes)

 31.12.2017 31.12.2016

Arvelduskontod 10 358 3 133

Kassa 100 200

Kokku raha 10 458 3 333
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Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2017 12 kuu jooksul Lisa

nr

Nõuded ostjate vastu 20 20  

Ostjatelt laekumata

arved
20 20  

Nõuded seotud osapoolte

vastu
0 0 16

Muud nõuded 41 41  

Viitlaekumised 41 41  

Laekumata tulud lepingu

alusel
53 746 53 746 18

Kokku nõuded ja

ettemaksed
53 807 53 807  

 

 31.12.2016 12 kuu jooksul Lisa

nr

Nõuded ostjate vastu 20 20  

Ostjatelt laekumata

arved
20 20  

Nõuded seotud osapoolte

vastu
100 100 16

Muud nõuded 146 146  

Viitlaekumised 146 146  

Laekumata tulud lepingu

alusel
43 372 43 372 18

Kokku nõuded ja

ettemaksed
43 638 43 638  

Laekumata tulud lepingu alusel, mis on üles võetud 2015.a.lõpuga, ei laekunud kõik 2016.a., vaid osa ehk 6095 eurot on seisuga

31.12.2016.a. laekumata.

2017.a. lõpuga on laekumata summa 4598 eurot.

Laekumata tulud lepingu alusel projektidele 2017.a. EAS-ist ja Soome Vabariigist

Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad
(eurodes)

 31.12.2017 31.12.2016

Maksuvõlg Maksuvõlg

Üksikisiku tulumaks 3 259 3 176

Sotsiaalmaks 6 011 5 555

Kohustuslik kogumispension 367 358

Töötuskindlustusmaksed 351 304

Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad 9 988 9 393
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Lisa 5 Materiaalsed põhivarad
(eurodes)

  Kokku

Maa Ehitised Muud

materiaalsed

põhivarad

31.12.2015  

Soetusmaksumus 311 87 916 18 794 107 021

Akumuleeritud kulum 0 -26 573 -18 794 -45 367

Jääkmaksumus 311 61 343 0 61 654

  

Amortisatsioonikulu 0 -2 039 0 -2 039

  

31.12.2016  

Soetusmaksumus 311 85 157 0 85 468

Akumuleeritud kulum 0 -25 853 0 -25 853

Jääkmaksumus 311 59 304 0 59 615

  

Amortisatsioonikulu 0 -2 039 0 -2 039

  

31.12.2017  

Soetusmaksumus 311 85 157 0 85 468

Akumuleeritud kulum -27 892 0 -27 892

Jääkmaksumus 311 57 265 0 57 576

Ehitiste veerus on näidatud Petseri Seto maja ning maa veerus on kinnistu Eestis.
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Lisa 6 Laenukohustised
(eurodes)

 31.12.2017 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi Intressimäär Alusvaluuta Lõpptähtaeg Lisa

nr
12 kuu

jooksul

1 - 5 aasta

jooksul

üle 5 aasta

Lühiajalised laenud  

Laen Äriühingult 0 0    

Laen seotud isikult 6 000 6 000   0 eur 31.12.2018 16

Lühiajalised laenud

kokku
6 000 6 000       

Laenukohustised

kokku
6 000 6 000     

 

 31.12.2016 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi Intressimäär Alusvaluuta Lõpptähtaeg Lisa

nr
12 kuu

jooksul

1 - 5 aasta

jooksul

üle 5 aasta

Lühiajalised laenud  

Laen äriühingult 2 800 2 800   3 eur 31.12.2017 16

Lühiajalised laenud

kokku
2 800 2 800       

Laenukohustised

kokku
2 800 2 800     

Lisa 7 Võlad ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2017 12 kuu jooksul Lisa nr

Võlad tarnijatele 6 412 6 412  

Võlad töövõtjatele 7 050 7 050  

Maksuvõlad 9 988 9 988 4

Muud võlad 20 656 20 656 8

Intressivõlad 271 271  

Muud viitvõlad 20 385 20 385  

Võlad tarnijatele seotud osapooled 4 418 4 418 16

Kokku võlad ja ettemaksed 48 524 48 524  

 

 31.12.2016 12 kuu jooksul Lisa nr

Võlad tarnijatele 8 259 8 259  

Võlad töövõtjatele 6 860 6 860  

Maksuvõlad 9 393 9 393 4

Muud võlad 1 297 1 297  

Intressivõlad 75 75 8

Muud viitvõlad 1 222 1 222 8

Võlad tarnijatele seotud osapooled 6 055 6 055 16

Kokku võlad ja ettemaksed 31 864 31 864  
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Lisa 8 Muud võlad
(eurodes)

 31.12.2017 12 kuu jooksul

Intressivõlad 271 271

Muud viitvõlad 20 385 20 385

Võlg aruandvale isikule 1 041 1 041

Koostöölepingu lühiajaline kohustus 19 344 19 344

Kokku muud võlad 20 656 20 656

 

 31.12.2016 12 kuu jooksul

Intressivõlad 75 75

Muud viitvõlad 1 222 1 222

Võlg aruandvale isikule 1 222 1 222

Koostöölepingu lühiajaline kohustus 0 0

Kokku muud võlad 1 297 1 297

Lisa 9 Annetused ja toetused
(eurodes)

 2017 2016 Lisa nr

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks 224 158 143 070 18

Mittesihtotsatarbelised annetused ja toetused 40 000 40 000  

Kaasfinantseerimine projektidele 11 639 9 605 18

Kokku annetused ja toetused 275 797 192 675  

Rahalised ja mitterahalised annetused    

 2017 2016 Lisa nr

Rahaline annetus 40 000 40 000  

Kokku annetused ja toetused 40 000 40 000  

Mittesihtotstarbeline annetus 40 000 eurot on saadud eraisikult tegevuskuludeks.

Lisa 10 Liikmetelt saadud tasud
(eurodes)

 2017 2016

Mittesihtotstarbelised tasud   

Liikmemaksud 38 896 37 044

Kokku liikmetelt saadud tasud 38 896 37 044

Liikmemaksud on laekunud Setomaa Valdade Liidu liikmetelt - Värska, Meremäe, Mikitamäe ja Misso valdadelt.
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Lisa 11 Tulu ettevõtlusest
(eurodes)

 2017 2016

Tulu teenuste müügist 1 500 2 000

Tulu Seto keele aabitsate müügist 340 130

Kokku tulu ettevõtlusest 1 840 2 130

2016.a. detsembris trükiti lisapartii Seto keele aabitsaid.

Aabitsate arvestust peetakse bilansiväliselt.

Lisa 12 Mitmesugused tegevuskulud
(eurodes)

 2017 2016

Mitmesugused bürookulud -688 -44

Lähetuskulud -1 078 -135

Riiklikud ja kohalikud maksud -5 -5

Projektide finantseeringud -2 140 -4 930

Ruumide rent ja seminaride korraldamine -1 023 -3 734

Administreerimiskulutused -17 954 -18 174

Ostetud teenused -8 674 -8 274

IT kulud -155 -736

Pangateenused -388 -411

Muud -1 776 -617

Kokku mitmesugused tegevuskulud -33 881 -37 060

Lisa 13 Tööjõukulud
(eurodes)

 2017 2016

Palgakulu -7 687 -14 739

Sotsiaalmaksud -4 824 -9 420

Juhatuse liikme tasu -11 946 -17 384

Kokku tööjõukulud -24 457 -41 543

Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale 3 3
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Lisa 14 Muud kulud
(eurodes)

 2017 2016

Kahjum valuutakursi muutustest -39 -166

Trahvid, viivised ja hüvitised -271 0

Kokku muud kulud -310 -166

Lisa 15 Muud finantstulud ja -kulud
(eurodes)

 2017 2016

Intressitulud 0 2

Intressikulud -38 -75

Kokku muud finantstulud ja -kulud -38 -73

Lisa 16 Seotud osapooled
(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga   

 31.12.2017 31.12.2016

Juriidilisest isikust liikmete arv 4 4

Saldod seotud osapooltega rühmade lõikes

 31.12.2017 31.12.2016

Nõuded Kohustised Nõuded Kohustised

Asutajad ja liikmed 0 0 100 75

Tegev- ja kõrgem juhtkond ning

olulise osalusega eraisikust

omanikud ning nende valitseva

või olulise mõju all olevad

ettevõtjad

0 10 418 0 8 457

2017 Ostud Müügid Saadud laenud Saadud laenude

tagasimaksed

Asutajad ja liikmed 3 949 41 111 0 0

Tegev- ja kõrgem

juhtkond ning olulise

osalusega eraisikust

omanikud ning nende

valitseva või olulise

mõju all olevad

ettevõtjad

18 613 100 11 000 7 800
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2016 Ostud Müügid Saadud laenud Saadud laenude

tagasimaksed

Asutajad ja liikmed 3 572 44 379 0 0

Tegev- ja kõrgem

juhtkond ning olulise

osalusega eraisikust

omanikud ning nende

valitseva või olulise

mõju all olevad

ettevõtjad

18 785 2 029 2 800 0

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja

muud olulised soodustused
  

 2017 2016

Arvestatud tasu 21 600 23 600

Juhatuse ja nõukogu liikmetega teenistuslepingu ennetähtaegsel lõpetamisel ei kaasne MTÜ-le lahkumishüvitise maksmise kohustust. 

Lisa 17 Sündmused pärast aruandekuupäeva

Tartu Maakohtu registriosakonnas tehtud muutmiskanne

Kinnitatud 02.02.2018.a.

Nimi: Setomaa Liit

Aadress: Võru maakond, Setomaa vald, Obinitsa küla, 65301



Lisa 18    Sihtfinantseerimine

MTÜ Setomaa Valdade Liit on saanud sihtfinantseerimise korras:

Tegevuskulude finantseerimiseks 

projektidele

kasutamata 

projektilised 

eraldised seisuga 

31.12.2016

saadud 

projektilised 

eraldised kuni 

31.12.2017

kasutatud 

projektilised 

eraldised kuni 

31.12.2017

kasutamata 

projektilised 

eraldised 

31.12.2017

Ajaleht "Setomaa" väljaandmine 

2016.a.(Rahvakultuuri Keskus) 3250 0 -3 250,00 0

Ajaleht "Setomaa" väljaandmine 

2017.a.(Rahvakultuuri Keskus) 0 39000 -35 750,00 3250

Setomaa Arenguprogrammi 

rakenduskuludeks (EAS) 0 1000 -1000 0
Kesk-Läänemere piiriülene 

koostööprojekt ACTIVE AGE  

Varsinais-Suomen Liitto 0 36828 -36 828,00 0

Eesti-Läti-Vene projekti Active Age" 

EAS (EU50772) 3701 1423 -5 124,00 0
Ettevõtete vaheline piiriülese 

koostöö arendamine Eesti-Läti 

piirialadel COOP LOCAL 

Rahandusministeerium 0 39362 -39 362,00 0
Eesti-Läti piiriülene koostööprojekt 

COOP LOCAL teised 

koostööpartnerid 0 1410 -1 410,00 0

Eesti-Läti piiriülene koostööprojekt 

COOP LOCAL (EAS) EU51747 0 5313 -4 216,00 1097

MAJANDUSÕPETUS 2016/2017 ja 

õpilasfirmade tegevus Setomaa 

koolides (omavalitsus) 3265 1500 -4 765,00 0

MAJANDUSÕPETUS 2016/2017 ja 

õpilasfirmade tegevus Setomaa 

koolides (EAS) EU50730 6264 10800 -17 064,00 0

MAJANDUSÕPETUS 2017/2018 ja 

õpilasfirmade tegevus Setomaa 

koolides (EAS) EU51737 0 14400 -10614 3786

Rahvusvaheline ÕPILASFIRMADE 

konkurss-laat Värskas 2017.a.(EAS) 

EU51776 0 3000 -3 000,00 0
Rahvusvaheline ÕPILASFIRMADE 

konkurss-laat Värskas omavalitsused 

ja osalejad 0 885 -885,00 0

Petseri SETO SELTSi tegevuste 

korraldamine 2017.a. (Rahvakultuuri 

Keskus) 0 900 -900 0

VEDOSNIKE koosolekud 1 ja Petseri 

Seto maja tegevuste korraldamine 

(EAS) EU50741 2024 2889 -4 913,00 0

Koostöö koordineerimine 

VEDOSNIKE koosolekute 2 ja Petseri 

Seto maja tegevuste korraldamine 

(EAS) EU51826 0 3540 -1 319,00 2221



Setomaa koolides PÄRIMUSÕPPE 

tunnid, õpetajate täiendõpe ja 

pärimukultuuri tutvustavad 

õpilasüritused (Rahvakultuuri 

Keskus, Haridus- ja 

Teadusministeerium) 0 9230 -9 230,00 0

Setomaa ettevõtjate ühisürituste 

korraldamine (EAS) EU50819 530 -530,00 0
Väiketööstusliku puuvilja- 

marjatööstuse tehnoloogia (EAS) 

EU50802 3600 0 0,00 3600
Seto etnokultuuri RADAJA festival - 

Välisministeerium 0 500 -500,00 0

RADAJA festival - eraisikud 0 3059 -3 059,00 0

Vahendus Seto Rahvarõivaraamat 0 7160 -2 930,00 4230

22634 182199 -186 649,00 18184

Sihtfinantseerimine summas 235 797 (lisa 8) on arvutatud järgmiselt:

kasutamata projektiliste eraldiste jääk 2016.a. 22634

 laekunud raha 2017.a. 182199

kasutamata projektiliste eraldiste jääk 2017.a. -18184

laekumata tulud lepingute alusel (lisa 3) 53746

(loodetud laek.2017/ 43372.- miinus laekumine 38774.- = 4598.-) -4598

235797



Lisa 19 Võrdlus saldoandmikuga 

 

Saldoandmik suleti 30. aprill 2018. 
Muutusi põhjustanud asjaolud selgusid aastaaruande 2017.a.  koostamise ja 
kinnitamise käigus eeltoodud kuupäevast hiljem ning saldoandmiku ei 
olnud enam võimalik muuta. 

Bilanss Saldoandmik Aastaaruanne vahe 

Aktiva ehk varad 121 741,00 121841 100,00 

sh.raha 10 358,00 10458 100,00 

Passiva ehk kohustused +netovara 121 741,00 121 841,00 -100,00 

Sh.muud lühiajalised kohustused 52 993,00 72 708,00 -19 715,00 

Sh. aruandeperioodi tulem  19 345,00 -155 19 500,00 

      -215,00 

        

        

Tulemiaruanne       

Annetused ja toetused 275 697,00 275797 -100,00 

Muud kulud 0 271 -271,00 

Vahendamiskulu 0 19344 -19 344,00 

Sh. aruandeperioodi tulem  19 345,00 -155 19 500,00 

      -215,00 
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SÕLTUMATU VANDEAUDIITORI ARUANNE

Setomaa Liit üldkoosolekule

Arvamus

Oleme auditeerinud Setomaa Liit (ettevõte) raamatupidamise aastaaruannet, mis sisaldab bilanssi seisuga 31.12.2017 ning tulemiaruannet, rahavoogude aruannet ja netovara

muutuste aruannet eeltoodud kuupäeval lõppenud aasta kohta ja raamatupidamise aastaaruande lisasid, sealhulgas märkimisväärsete arvestuspõhimõtete kokkuvõtet.

Meie arvates kajastab kaasnev raamatupidamise aastaaruanne kõigis olulistes osades õiglaselt ettevõtte finantsseisundit seisuga 31.12.2017 ning sellel kuupäeval lõppenud

aasta tulemit ja rahavoogusid kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga.

Arvamuse alus

Viisime auditi läbi kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimise standarditega (Eesti). Meie kohustusi vastavalt nendele standarditele kirjeldatakse täiendavalt meie aruande osas

„Vandeaudiitori kohustused seoses raamatupidamise aastaaruande auditiga”. Me oleme ettevõttest sõltumatud kooskõlas kutseliste arvestusekspertide eetikakoodeksiga (Eesti)

(eetikakoodeks (EE)), ja oleme täitnud oma muud eetikaalased kohustused vastavalt eetikakoodeksi (EE) nõuetele. Me usume, et auditi tõendusmaterjal, mille oleme hankinud,

on piisav ja asjakohane aluse andmiseks meie arvamusele.

Muu informatsioon

Juhtkond vastutab muu informatsiooni eest. Muu informatsioon hõlmab tegevusaruannet, kuid ei hõlma raamatupidamise aastaaruannet ega meie asjaomast vandeaudiitori

aruannet.

Meie arvamus raamatupidamise aastaaruande kohta ei hõlma muud informatsiooni ja me ei tee selle kohta mingis vormis kindlustandvat järeldust.

Seoses meie raamatupidamise aastaaruande auditiga on meie kohustus lugeda muud informatsiooni ja kaaluda seda tehes, kas muu informatsioon oluliselt lahkneb

raamatupidamise aastaaruandest või meie poolt auditi käigus saadud teadmistest või tundub muul viisil olevat oluliselt väärkajastatud.

Kui me teeme tehtud töö põhjal järelduse, et muu informatsioon on oluliselt väärkajastatud, oleme kohustatud sellest faktist aru andma. Meil ei ole sellega seoses millegi kohta

aru anda.

Juhtkonna ja nende, kelle ülesandeks on valitsemine, kohustused seoses raamatupidamise aastaaruandega

Juhtkond vastutab raamatupidamise aastaaruande koostamise ja õiglase esitamise eest kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga ja sellise sisekontrolli eest, nagu juhtkond

peab vajalikuks, et võimaldada kas pettusest või veast tulenevate oluliste väärkajastamisteta raamatupidamise aastaaruande koostamist.

Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on juhtkond kohustatud hindama ettevõtte suutlikkust jätkata jätkuvalt tegutsevana, esitama infot, kui see on asjakohane, tegevuse

jätkuvusega seotud asjaolude kohta ja kasutama tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsiipi, välja arvatud juhul, kui juhtkond kavatseb kas ettevõtte likvideerida või tegevuse

lõpetada või tal puudub sellele realistlik alternatiiv.

Need, kelle ülesandeks on valitsemine, vastutavad ettevõtte raamatupidamise aruandlusprotsessi üle järelevalve teostamise eest.

Vandeaudiitori kohustused seoses raamatupidamise aastaaruande auditiga

Meie eesmärk on saada põhjendatud kindlus selle kohta, kas raamatupidamise aastaaruanne tervikuna on kas pettusest või veast tulenevate oluliste väärkajastamisteta, ja anda

välja vandeaudiitori aruanne, mis sisaldab meie arvamust. Põhjendatud kindlus on kõrgetasemeline kindlus, kuid see ei taga, et olulise väärkajastamise eksisteerimisel see

kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimise standarditega (Eesti) läbiviidud auditi käigus alati avastatakse. Väärkajastamised võivad tuleneda pettusest või veast ja neid peetakse

oluliseks siis, kui võib põhjendatult eeldada, et need võivad üksikult või koos mõjutada majanduslikke otsuseid, mida kasutajad raamatupidamise aastaaruande alusel teevad.

Kasutame auditeerides vastavalt rahvusvaheliste auditeerimise standarditele (Eesti) kutsealast otsustust ja säilitame kutsealase skeptitsismi kogu auditi käigus. Me teeme ka

järgmist:

- teeme kindlaks ja hindame raamatupidamise aastaaruande kas pettusest või veast tuleneva olulise väärkajastamise riskid, kavandame ja teostame auditiprotseduurid

vastuseks nendele riskidele ning hangime piisava ja asjakohase auditi tõendusmaterjali, mis on aluseks meie arvamusele. Pettusest tuleneva olulise väärkajastamise

mitteavastamise risk on suurem kui veast tuleneva väärkajastamise puhul, sest pettus võib tähendada salakokkulepet, võltsimist, info esitamata jätmist, vääresitiste tegemist või

sisekontrolli eiramist;

- omandame arusaamise auditi puhul asjassepuutuvast sisekontrollist, et kavandada nendes tingimustes asjakohaseid auditiprotseduure, kuid mitte arvamuse avaldamiseks

ettevõtte sisekontrolli tulemuslikkuse kohta;

- hindame kasutatud arvestuspõhimõtete asjakohasust ning juhtkonna arvestushinnangute ja nendega seoses avalikustatud info põhjendatust;

- teeme järelduse juhtkonna poolt tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsiibi kasutamise asjakohasuse kohta ja saadud auditi tõendusmaterjali põhjal selle kohta, kas esineb

olulist ebakindlust sündmuste või tingimuste suhtes, mis võivad tekitada märkimisväärset kahtlust ettevõtte suutlikkuses jätkata jätkuvalt tegutsevana. Kui me teeme järelduse, et

eksisteerib oluline ebakindlus, oleme kohustatud juhtima vandeaudiitori aruandes tähelepanu raamatupidamise aastaaruandes selle kohta avalikustatud infole või kui

avalikustatud info on ebapiisav, siis modifitseerima oma arvamust. Meie järeldused põhinevad vandeaudiitori aruande kuupäevani saadud auditi tõendusmaterjalil. Tulevased

sündmused või tingimused võivad siiski kahjustada ettevõtte suutlikkust jätkata jätkuvalt tegutsevana;

- hindame raamatupidamise aastaaruande üldist esitusviisi, struktuuri ja sisu, sealhulgas avalikustatud informatsiooni, ning seda, kas raamatupidamise aastaaruanne esitab

aluseks olevaid tehinguid ja sündmusi viisil, millega saavutatakse õiglane esitusviis.

Me vahetame nendega, kelle ülesandeks on valitsemine, infot muu hulgas auditi planeeritud ulatuse ja ajastuse ning märkimisväärsete auditi tähelepanekute kohta, sealhulgas

mis tahes sisekontrolli märkimisväärsete puuduste kohta, mille oleme tuvastanud auditi käigus.

/digitaalselt allkirjastatud/

Raili Karpats

Vandeaudiitori number 205

Kagu-audit OÜ

Audiitorettevõtja tegevusloa number 124

Vao tn 1-10, Tartu linn, Tartu linn, Tartu maakond, 50304
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Sidevahendid
Liik Sisu

Faks +372 7995553

Mobiiltelefon +372 56222886

E-posti aadress timmo@kagureis.ee


